Saldos em 31/12/2019
Destinagdes das Sobras do Exercicio Anterior:
Outras Destinagdes
Constituigdo de Reservas
Em Conta Corrente do Associado
Cotas de Capital a Pagar - Ex associados
Movimentagao de Capital:
Por Subscrigdo/Realizagédo
Por Devolugao ( -)
Estorno de Capital
Reversées de Reservas

Sobras ou Perdas do Periodo

Remuneragao de Juros sobre o Capital Proprio:

Provis&o de Juros sobre o Capital Proprio
Juros sobre o Capital Proprio, Liquido
Destinagdes das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
FATES - Atos Cooperativos
Saldos em 31/12/2020

Saldos em 31/12/2020
Destinagdes das Sobras do Exercicio Anterior:
Ao FATES
Constituigdo de Reservas

Distribuigao de sobras para associados
Movimentagao de Capital:

Por Subscrigdo/Realizagao

Por Devolugao ( -)

Estorno de Capital

Sobras ou Perdas do Periodo

Remuneragao de Juros sobre o Capital Proprio:

Provis&o de Juros sobre o Capital Proprio
Juros sobre o Capital Proprio, Liquido
Destinagdes das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
FATES - Atos Cooperativos
Saldos em 31/12/2021

Saldos em 30/06/2021

Movimentagao de Capital:
Por Subscrigao/Realizagao
Por Devolugao ( -)
Estorno de Capital

Sobras ou Perdas do Periodo

Remuneragao de Juros sobre o Capital Préprio:

Provis&o de Juros sobre o Capital Proprio
Juros sobre o Capital Proprio, Liquido
Destinagdes das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
FATES - Atos Cooperativos
Saldos em 31/12/2021

As Notas Explicativas sao parte integrante das demonstracées contabeis

CTB-188
lucienend329 0C
22/02/2022
10:38:43

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ITAJUBA LTDA - SICOOB SUL DE MINAS

SICOOB SUL DE MINAS
CNPJ: 04.079.285/0001-59

DEMONSTRAGAO DAS MUTAGOES DO PATRIMONIO LIQUIDO

Em Reais

Notas CAPITAL SUBSCRITO

4.898.687,86

1.209.077,33
-382.726,27
-993.832,97

0
130.590,85

0,00
0,00
4.861.796,80

4.861.796,80

575.979,38

359.924,57
-751.117,80
-1.250,00
0,00

0,00
224.825,74

0,00
0,00
5.270.158,69

5.306.888,70

90.563,58
-351.769,33
-350,00
0,00

0,00
224.825,74

0,00
0,00
5.270.158,69

CAPITAL A REALIZAR

-47.792,50

17.368,00
0
0

0
0
-30.424,50

-30.424,50

0,00

3.522,78
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
-26.901,72

-31.356,78

4.455,06
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
-26.901,72

RESERVA LEGAL

5.086.038,10

2.283.810,53

241.974,81
0
7.611.823,44

7.611.823,44

1.627.907,89
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

270.874,14
0,00
9.510.605,47

9.239.731,33

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

270.874,14
0,00
9.510.605,47

SOBRAS OU PERDAS
ACUMULADAS

3.554.855,18

-100.000,00
-2.283.810,53
-992.159,44
-10.088,35

0

0

0

100.000,00
2.553.913,51

-134.165,46
0

-241.974,81
-120.987,40
2.325.582,70

2.325.582,70

-116.279,14
-1.627.907,89
-581.395,67

0,00
0,00
0,00
2.937.918,53

-229.177,12
0,00

-270.874,14
-135.437,07
2.302.430,20

1.258.552,80

0,00
0,00
0,00
1.679.365,73

-229.177,12
0,00

-270.874,14
-135.437,07
2.302.430,20

TOTAIS

13.491.788,64

-100.000,00

-992.159,44
-10.088,35

1.226.445,33
-382.726,27
-993.832,97
100.000,00
2.553.913,51

-134.165,46
130.590,85

0
-120.987,40
14.768.778,44

14.768.778,44

-116.279,14
0
-5.416,29

363.447,35
-751.117,80
-1.250,00
2.937.918,53

-229.177,12
224.825,74

0,00
-135.437,07
17.056.292,64

15.773.816,05

95.018,64
-351.769,33
-350,00
1.679.365,73

-229.177,12
224.825,74

0,00
-135.437,07
17.056.292,64



