COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ITAJUBA LTDA - SICOOB SUL DE MINAS

SICOOB SUL DE MINAS CNPJ: 04.079.285/0001-59 DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÓNIO LÍQUIDO Em Reais

	Em Reais			CORDAG OU BEREAS	
	Notas CAPITAL SUBSCRITO	CAPITAL A REALIZAR	RESERVA LEGAL	SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	TOTAIS
Saldos em 31/12/2019	4.898.687,86	-47.792,50	5.086.038,10	3.554.855,18	13.491.788,64
Destinações das Sobras do Exercício Anterior:					
Outras Destinações				-100.000,00	-100.000,00
Constituição de Reservas			2.283.810,53	-2.283.810,53	
Em Conta Corrente do Associado				-992.159,44	-992.159,44
Cotas de Capital à Pagar - Ex associados		0	0	-10.088,35	-10.088,35
Movimentação de Capital:					
Por Subscrição/Realização	1.209.077,33	17.368,00	0	0	1.226.445,33
Por Devolução (-)	-382.726,27	0	0	0	-382.726,27
Estorno de Capital	-993.832,97	0	0	0	-993.832,97
Reversões de Reservas				100.000,00	100.000,00
Sobras ou Perdas do Período	0	0	0	2.553.913,51	2.553.913,51
Remuneração de Juros sobre o Capital Próprio:					
Provisão de Juros sobre o Capital Próprio	0	0	0	-134.165,46	-134.165,46
Juros sobre o Capital Próprio, Líquido	130.590,85	0	0	0	130.590,85
Destinações das Sobras do Período:					
Fundo de Reserva	0,00	0	241.974,81	-241.974,81	0
FATES - Atos Cooperativos	0,00	0	0	-120.987,40	-120.987,40
Saldos em 31/12/2020	4.861.796,80	-30.424,50	7.611.823,44	2.325.582,70	14.768.778,44
0.11	4 004 700 00	22 121 52			44 =00 ==0 44
Saldos em 31/12/2020	4.861.796,80	-30.424,50	7.611.823,44	2.325.582,70	14.768.778,44
Destinações das Sobras do Exercício Anterior:				440.070.44	440.070.44
Ao FATES			4 007 007 00	-116.279,14	-116.279,14
Constituição de Reservas	575.070.00	0.00	1.627.907,89	-1.627.907,89	-
Distribuição de sobras para associados	575.979,38	0,00	0,00	-581.395,67	-5.416,29
Movimentação de Capital:	050 004 57	0.500.70	0.00	0.00	000 447 05
Por Subscrição/Realização	359.924,57	3.522,78	0,00	0,00	363.447,35
Por Devolução (-)	-751.117,80	0,00	0,00	0,00	-751.117,80
Estorno de Capital	-1.250,00	0,00	0,00	0,00	-1.250,00
Sobras ou Perdas do Período	0,00	0,00	0,00	2.937.918,53	2.937.918,53
Remuneração de Juros sobre o Capital Próprio:					
Provisão de Juros sobre o Capital Próprio	0,00	0,00	0,00	-229.177,12	-229.177,12
Juros sobre o Capital Próprio, Líquido	224.825,74	0,00	0,00	0,00	224.825,74
Destinações das Sobras do Período:					
Fundo de Reserva	0,00	0,00	270.874,14	-270.874,14	0,00
FATES - Atos Cooperativos	0,00	0,00	0,00	-135.437,07	-135.437,07
Saldos em 31/12/2021	5.270.158,69	-26.901,72	9.510.605,47	2.302.430,20	17.056.292,64
Saldos em 30/06/2021	5.306.888,70	-31.356,78	9.239.731,33	1.258.552,80	15.773.816,05
Movimentação de Capital:					
Por Subscrição/Realização	90.563,58	4.455,06	0,00	0,00	95.018,64
Por Devolução (-)	-351.769,33	0,00	0,00	0,00	-351.769,33
Estorno de Capital	-350,00	0,00	0,00	0,00	-350,00
Sobras ou Perdas do Período	0,00	0,00	0,00	1.679.365,73	1.679.365,73
Remuneração de Juros sobre o Capital Próprio:					
Provisão de Juros sobre o Capital Próprio	0,00	0,00	0,00	-229.177,12	-229.177,12
Juros sobre o Capital Próprio, Líquido	224.825,74	0,00	0,00	0,00	224.825,74
Destinações das Sobras do Período:					
Fundo de Reserva	0,00	0,00	270.874,14	-270.874,14	0,00
FATES - Atos Cooperativos	0,00	0,00	0,00	-135.437,07	-135.437,07

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis

CTB-188 lucienep4329 00 22/02/2022 10:38:43